
令和４年１１月１日 

保護者の皆様 

京都市立紫野小学校 

校長 松下 誠太郎 

学習発表会のお知らせ 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育

活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため全校児童が集っての会はできませんが、体育館で２学

年ごとの実施を予定しております。（１・４年→２・５年→３・６年。裏面参照）。尚、新型コロナウイルス感染

拡大防止のため、注意点等をご留意の上、ご参観いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

１ 日 時  令和４年１１月１８日（金） ８：４０～１５：１０ごろ 

        

２ 場 所  紫野小学校  

        体育館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 注意点 

・保護者の皆様は、児童在籍学年のみをご覧いただきます。学年毎に受付を行いますので、詳細は裏面をご覧

ください。尚、参観者は、保護者（同居の家族に限ります）のみとさせていただきます。 

・ご自宅にて検温等、健康観察をお願いいたします。発熱（37.5℃以上）及び、咳等の風邪の症状がある時や

体調が優れない場合は、参観をお控えください。 

 ・ご来校の際は、必ずマスクとＰＴＡより配付されておりますネームプレート（名札）をご着用いただくとと

もに、正門付近にて手指の消毒をお願いいたします。 

 ・体育館は２足制となっておりますので、上履き（スリッパ等）と下足袋をご持参ください。 

・授業の一環ですので、ご参観中は、私語を避け、児童との接触やお声かけはご遠慮ください。 

 ・当日、校舎内への立ち入りはご遠慮ください。（教室での参観はできません。） 

 ※校舎改修に伴う変更 

・自転車・バイクは正門（西側）から入り、決められた場所に駐輪していただきますよう、宜しくお願いいた

します。学校から出られるときも出口（正門）から出ていただきますようにお願いします。校舎改修の関係

で、駐輪スペースが狭く、通路も狭くなることが予想されますので、なるべく徒歩でお越しくださいますよ

う、宜しくお願いいたします。 

 
体育館の中の動き 



 

４ 活動内容 

＜学習発表会 プログラム＞ 

NO 時刻 競技・演技名等 

 8：40～ １年生保護者受付開始 

１ 9：10～9：35 
1年生      にんじゃがっこう１ねんせい 

～ただいましゅぎょうちゅう～ 

 ９：35～9：50 4年生保護者受付開始 

２ 9：50～10：15 4年生   助け合う紫野 ～よりよい紫野をめざして～ 

 10：15～10：20 感想・第 1部終わりの言葉 

 10：20～10：50 ２年生保護者受付開始 

３ 10：50～11：15 
2年生        『やってみよう！』 

～音楽でみんなとつながろう～ 

 11：15～11：30 5年生保護者受付開始 

４ 11：30～11：55 5年生        【劇】「消えた八月」 

 12：00～12：05 感想・第 2部終わりの言葉 

 13：30～13：45 ３年生保護者受付開始 

５ 13：45～14：20 3年生     「わたしたちの鞍馬口通り商店街」 

 14：20～14：35 6年生保護者受付開始 

６ 14：35～15：00 ６年生       平和学習劇「不言色の蛍」 

 15：05～15：10 感想・第 3部終わりの言葉 

 

※児童との密集や接触を避けるため、保護者の方は、南校舎廊下（中庭と運動場をつなぐ廊下）を通らず、

正門付近の受付を通って、体育館へお越しください。また、児童の体育館への入退場の際には、通路を制限

させていただくことになりますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

※演技の開始時刻に合わせて始めますが、学年により、早く終わる場合があります。開始時刻にお越しいた

だきますようお願いいたします。 


